



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2015 № 475-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам реализации в разрезе источников финансирования» раздела 1 «Паспорт Программы» цифры «243 372 312,46» заменить цифрами «256 035 512,46».

2. В графе «2015» таблицы 6 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

цифры «243 372 312,46» заменить цифрами «256 035 512,46»;

цифры «215 907 764,98» заменить цифрами «228 563 764,98»;

цифры «1 074 900,00» заменить цифрами «1 082 100,00»;

цифры «86 590 629,99» заменить цифрами «99 671 689,99»;

цифры «86 086 664,99» заменить цифрами «99 167 724,99»;

цифры «118 787 699,99» заменить цифрами «118 455 149,99»;

цифры «117 712 799,99» заменить цифрами «117 373 049,99»;

цифры «1 074 900,00» заменить цифрами «1 082 100,00»;

цифры «12 108 300,00» заменить цифрами «12 022 990,00».

3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

цифры «86 590 629,99» заменить цифрами «99 671 689,99»;

цифры «86 086 664,99» заменить цифрами «99 167 724,99».

3.2. В графе «2015» таблицы 2 раздела 4 «Мероприятия Подпрограммы»:

цифры «86 590 629,99» заменить цифрами «99 671 689,99»;

цифры «83 381 464,99» заменить цифрами «82 989 524,99»;

цифры «2 705 200,00» заменить цифрами «16 178 200,00».

4. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «12 108 300,00» заменить цифрами «12 022 990,00».

4.2. В таблице 2 раздела 3 «Мероприятия подпрограммы»:

цифры «12 108 300,00» заменить цифрами «12 022 990,00»;

цифры «8 188 300,00» заменить цифрами «8 102 990,00».

5. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «25 705 682,48» заменить цифрами «25 755 682,48».

5.2. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»:

5.2.1. Дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26. Изготовление удостоверений и отличительной символики народного дружинника (исполнитель – Департамент внутренней политики Ивановской области).

Данное мероприятие предусматривает изготовление удостоверений народного дружинника, а также отличительной символики народного дружинника (в виде нарукавной повязки, которая носится на плече левой руки) в соответствии со статьей 3 Закона Ивановской области от 03.07.2015 № 57-ОЗ «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ивановской области» в порядке, установленном постановлением Правительства Ивановской области от 09.12.2013 № 498-п «О мерах по профилактике правонарушений, борьбе с преступностью и обеспечению безопасности граждан на территории Ивановской области».

Срок реализации мероприятия – с 2015 по 2017 годы.».

5.2.2. В таблице 3:

цифры «25 705 682,48» заменить цифрами «25 755 682,48»;

дополнить строкой 26 следующего содержания:

26.	Изготовление удостоверений и отличительной символики народного дружинника	Департамент внутренней политики Ивановской области	0,00	50000,00	0,00	0,00
-----	---	--	------	----------	------	------

6. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

6.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2015 год – 150 000,00 руб.» заменить словами «2015 год – 130 000,00 руб.».

6.2. В графе «2015» таблицы 2 раздела 4 «Мероприятия Подпрограммы» цифры «150 000,00» заменить цифрами «130 000,00».

7. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

7.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

цифры «118 787 699,99» заменить цифрами «118 455 149,99»;

цифры «117 712 799,99» заменить цифрами «117 373 049,99»;

слова «2015 год – 1 074 900,00» заменить словами «2015 год – 1 082 100,00».

7.2. В графе «2015» таблицы 2 раздела 4 «Мероприятия Подпрограммы»:

цифры «118 787 699,99» заменить цифрами «118 455 149,99»;

цифры «117 712 799,99» заменить цифрами «117 373 049,99»;

цифры «1 074 900,00» заменить цифрами «1 082 100,00».

8. В приложении 7 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

8.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2015 год – 32 000 000,00 руб.» заменить словами «2015 год – 34 000 000,00 руб.».

8.2. В приложении 1 к Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ивановской области на 2014 - 2017 годы» цифры «32 000 000,00» заменить цифрами «34 000 000,00».

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Ивановской области**



В.Н. Калинин